СОВЕТ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«ГОРОД БАЛЕЙ» МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«БАЛЕЙКИЙ РАЙОН» ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ

«30» июля 2020 года                                                                     № 37
г. Балей

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ «О БЮДЖЕТНОМ ПРОЦЕССЕ В ГОРОДСКОМ ПОСЕЛЕНИИ «ГОРОД БАЛЕЙ»
УТВЕРЖДЕННОГО РЕШЕНИЕМ СОВЕТА ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД БАЛЕЙ» ОТ 31.05.2018 № 30
          В  соответствии со ст. 169, 172, 264  Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании  Протеста Балейской межрайонной прокуратуры от 20.06.2020 № 07-22б-2020   «О бюджетном процессе в городском поселении «Город Балей», утвержденное решением Совета городского поселения «Город Балей» от 31.05.2018 № 30», Представлением Балейской межрайонной прокуратуры от 20.06.2020 № 07-22а-2020 «Об устранении нарушений бюджетного законодательства»,  руководствуясь ст. 27 Устава городского поселения «Город Балей», Совет городского поселения «Город Балей», решил:

1.  Внести изменения в   Положение «О бюджетном процессе в городском поселении «Город Балей»», утвержденного  решением Совета городского поселения «Город Балей» от 31.05.2020 № 30:
1) Раздел 2, п. 7   заменить текстом следующего содержания: «Проект   бюджета городского поселения «Город Балей» составляется в порядке, установленном   администрацией городского поселения «Город Балей», в соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации и принимаемыми с соблюдением его требований муниципальными правовыми актами Совета городского поселения «Город Балей»»
2) Раздел 2, п. 12 пп.12.1. заменить текстом следующего содержания: «Положениях послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации, определяющих бюджетную политику (требования к бюджетной политике) в Российской Федерации;»
3) В Разделе 5, п. 73,74,75 Положения,  слово «сводная» исключить.
4) Раздел 5, п. 82, пп. 82.5 заменить текстом следующего содержания: «Одновременно с годовым отчетом об исполнении бюджета представляются пояснительная записка к нему, содержащая анализ исполнения бюджета и бюджетной отчетности, и сведения о выполнении государственного (муниципального) задания и (или) иных результатах использования бюджетных ассигнований, проект  (решения) об исполнении бюджета, иная бюджетная отчетность об исполнении  бюджета и бюджетная отчетность об исполнении   консолидированного бюджета, иные документы, предусмотренные Бюджетным законодательством Российской Федерации».
2. Настоящее решение обнародовать на официальном сайте Администрации
 городского поселения «Город Балей».
3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день, после дня его официального опубликования (обнародования).

Глава городского поселения

«Город Балей»

  Л.Т. Заверуха
Председатель Совета

городского поселения

        «Город Балей»                                                                         А.И. Моторин